PAGE

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Совет депутатов
ПЕЧЕНКОВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  __________      №___
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Печенковское    сельское          поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.11.2021 №26
В соответствии с положениями ч.4 ст.39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселение Совет депутатов Печенковского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 26.11.2021 №26 (в редакции решения Совета депутатов от 30.03.2022 №9), следующие изменения:

1) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.Досудебный порядок подачи жалоб на решения Администрации, действия (бездействие) уполномоченных должностных лиц при осуществлении жилищного контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;

2) пункты 5.2.- 5.8 признать утратившими силу.

2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения»  и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: http://pechenki.admin-smolensk.ru.
Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                      Р.Н.Свисто